
06/05/2021 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-318376914 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2021 | Edição: 84 | Seção: 3 | Página: 57

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23473000139202125. Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos

elétricos e eletrônicos para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Blumenau

e demais órgãos participantes.. Total de Itens Licitados: 275. Edital: 06/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardino José de Oliveira, 81, Badenfurt - Blumenau/SC ou

https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir de

06/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2021 às 09h00 no

site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALDELIR FERNANDO LUIZ

Diretor-geral

(SIASGnet - 05/05/2021) 158125-26422-2021NE800057

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



05/05/2021 EBC

publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/ConsultaMateriaCliente.do?idPlanilha=461183 1/3

Publicações

Usuários do Sistema

Consultar tabelas de preços dos veículos

Solicitar Publicação - Jornais e Revistas

Acompanhar Pedidos de Publicação Impressa - Jornais e
Revistas em Andamento

Solicitar Publicação - Radio, Internet, Outdoor e outros

Acompanhar Solicitações de Mídia Eletrônica

Baixar Planilha Eletrônica

Consultar Confirmação de Publicação de Matéria

Consultar PI/NF do veículo

Financeiro

Pesquisar Notas Fiscais da EBC

Relatórios

Relatório de Veículos por Cobertura

Outros

Alterar Senha

Sair do Sistema

 Bem-vindo(a), FLÁVIA REGINA BACK - IFC - SC - BLUMENAU - CAMPUS.  

 
PUBLICIDADE

PUBLICIDADE LEGAL - VERSÃO 1.0.28

 

Pedido de Publicação Impressa

Dados da Publicação

Este pedido se refere a uma única matéria, que poderá ser publicada em diferentes veículos e datas.
Pedido de Orçamento é exclusivo para consulta do valor da veiculação e não gera reserva de espaço no
veículo. Esta opção deve ser escolhida se não houver urgência na veiculação, já que para transformar o
orçamento em Pedido de Inserção é necessário um dia útil.
Pedido de Inserção é uma solicitação de veiculação. Quando há certeza da veiculação, esta opção é a
indicada.

 
Tipo de pedido *  Pedido de Orçamento        Pedido de Inserção
Controle            Número da Planilha 0001/2021   

Título da matéria * AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ? 17/2021 UASG 158125

A matéria é uma licitação (pregão, concorrência, tomada de preço, convite, leilão)? *     Sim     Não

Orientações do Cliente
 Detalhes informados:

 

Materia a ser publicada
  Publicacao EBC Pregao 017-2021.doc
  ATENÇÃO! Todos os arquivos anexados serão diagramados como uma única matéria.

Veículos e Datas para Publicação

Cidade - UF Nome do Veículo Local Tipo Data

Itajaí - SC Diário DC (Itajaí - SC) Indeterminado Regional 06/05/2021

http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/logout.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/relatorio/relatorioVeiculosCidade.do
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjstb7Xp1gzUE4D5Tz-K-NvmsHlO_unGLCQj1VW90tJOFVZfp2IFvIObUOqZZSw5FrGKMRe351UUZQVU7nRZx3V0NOe0BRYtVzknGOJDaPSuAKCK8yg2OZpLDa3VapsKGCFiGv6q3oOrgpUVn17tCFYjscYVjRHSlUY_w6NPQCM3ZfL8038H6AtuPTRRYhnox4SxiepHUlsImfxDL4s2iuIXsB4A5_3BcBTlpLueLjm6wDdMmoKS2gJ2wpn4fWH7NS5XTVuvfkpKD4KIhkldx0Yw6h3hUHPWIGjKi1np3U9jbMQgC1HLk&sig=Cg0ArKJSzG_Da4st64ar&fbs_aeid=[gw_fbsaeid]&adurl=https://www.ebc.com.br/snc/
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/contrato/usuarioCliente.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/posPublicacao/PosPublicacaoConsulta.do?acao=consultaPublicacaoCliente&setor=cliente
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjstrJP1egipIK8MqAjcT7E-HOjYbjW8qi8mHU7WE5J3oDCalIatOSPBefp2a0gwpc3e5JXo29UL2A_ZT0Bte4lf8XH3AzdZvPBmhbeBS6OnOiYifJbQLFEGheI2ZA47CCuAc2JTfE5FQ91vVqfj3jh5lqH7qNAmmMHWgdXk3xm16dp_UwzlOZuyWWyIa1ofOeTr-6Axk_NCiogZYEnUmgEQxSWxcHl41FbQc_LCJmmFJB1j9bz6WHtq1h9F7U_MTZvRsGck9f4J2r7oec7-30dxGSbRTVKG32wp98zUnktfjuLFjdmjZ7w&sig=Cg0ArKJSzAEL0GdJj5PT&fbs_aeid=[gw_fbsaeid]&adurl=https://tvbrasil.ebc.com.br/resumo-brasil
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/midiaeletronica/acompanharSolicitacaoCliente.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/solicitarPublicacaoImpressa.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/posPublicacao/PosPublicacaoNF.do?acao=consultaPedidoInsercaoNFVeiculo&setor=cliente
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/administracao/loginUsuarioAction.do?acao=editar
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/midiaeletronica/baixarPlanilhaCliente.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/midiaeletronica/solicitarMidiaEletronica.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/financeiro/PesquisaNotasFiscaisCliente.do
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/acompanharPedidosAndamento.do?acao=pesquisar
http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/tabelaPreco.do


05/05/2021 EBC

publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/ConsultaMateriaCliente.do?idPlanilha=461183 2/3



05/05/2021 EBC

publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/ConsultaMateriaCliente.do?idPlanilha=461183 3/3



06/05/2021 Pregão Eletrônico N° 17/2021 – SRP – Eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos - Instituto Federal …

https://dap.ifc.edu.br/2021/05/06/pregao-eletronico-n-17-2021-srp-eventual-aquisicao-de-materiais-e-equipamentos-eletricos-e-eletronicos/ 1/3

  Licitações/DAP Diretoria de Administração e

Planejamento (https://dap.ifc.edu.br)

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Alto contraste

(https://ifc.edu.br)

 (https://www.facebook.com/ifc.oficial)  (https://www.youtube.com/user/IFCatarinense)  (/wp-admin)

Pesquisar

  Menu principal

Pregão Eletrônico N° 17/2021 – SRP – Eventual
aquisição de materiais e equipamentos elétricos e
eletrônicos
quinta-feira, 6 de maio de 2021 

Pregão Eletrônico N° 17/2021 – SRP – Eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos itens
para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau e demais órgãos participantes.

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal Catarinense (UASG 158125) 
Número da Licitação: 17/2021 
Número do processo: 23473.000139/2021-25 
Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos itens para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau e demais órgãos participantes. 
Número de Itens: 275 
Data e Hora da Abertura: 19/05/2021 às 09h:00 min (Horário Oficial de Brasília) 
Site: www.gov.br/compras/pt-br/ (https://www.gov.br/compras/pt-br/) 
Situação da licitação: Aberta 
Contato: compras@blumenau.ifc.edu.br        Tel: (47) 3702-1700

 

https://www.facebook.com/ifc.oficial
https://dap.ifc.edu.br/
https://gov.br/
https://dap.ifc.edu.br/wp-admin
https://ifc.edu.br/
https://www.youtube.com/user/IFCatarinense
https://www.gov.br/compras/pt-br/


06/05/2021 Pregão Eletrônico N° 17/2021 – SRP – Eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos - Instituto Federal …

https://dap.ifc.edu.br/2021/05/06/pregao-eletronico-n-17-2021-srp-eventual-aquisicao-de-materiais-e-equipamentos-eletricos-e-eletronicos/ 2/3

DOCUMENTOS INICIAIS:

Edital PE (SRP) 017-2021 (https://dap.ifc.edu.br/wp-content/uploads/sites/11/2021/05/Edital-PE-SRP-017-2021.pdf)

Publicação DOU 06-05-2021 (https://dap.ifc.edu.br/wp-content/uploads/sites/11/2021/05/Publicação-DOU-06-05-
2021.pdf)

 

DOCUMENTOS SESSÃO PÚBLICA:

 

==============================================================================================

DOCUMENTOS DA CONTRATAÇÃO (Empenhos/Contratos/ Publicação do Contrato no DOU / Portaria de Fiscalização
/Termos Aditivos…)

Campus Blumenau (Gerenciador):

 

Demais campi:

1. Clique AQUI (https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/adesoes-internas-compras-institucionais/2021-
adesoes-internas-compras-institucionais/)

 
CAMPUS (http://ifc.edu.br/nossos-campus/)  

 
BIBLIOTECA (http://biblioteca.ifc.edu.br/)

 
PORTAL DE INGRESSO (http://ingresso.ifc.edu.br/)

 
INFORMATIVO (http://informativo.ifc.edu.br/)  

 
EDITAIS (http://editais.ifc.edu.br)

 
LICITAÇÕES (https://dap.ifc.edu.br)  

 
BOLETINS (http://portarias.ifc.edu.br/)

 
PORTAL DE SUPORTE (http://suporte.ifc.edu.br/)

Aluno
Calendários Acadêmicos (http://ifc.edu.br/calendarios-academicos/)
Políticas e Programas Estudantis (http://estudante.ifc.edu.br/)
Portal de Ingresso IFC (http://ingresso.ifc.edu.br)

https://dap.ifc.edu.br/
https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/adesoes-internas-compras-institucionais/2021-adesoes-internas-compras-institucionais/
http://ingresso.ifc.edu.br/
http://suporte.ifc.edu.br/
http://ingresso.ifc.edu.br/
http://biblioteca.ifc.edu.br/
https://dap.ifc.edu.br/wp-content/uploads/sites/11/2021/05/Edital-PE-SRP-017-2021.pdf
http://ifc.edu.br/nossos-campus/
http://portarias.ifc.edu.br/
http://informativo.ifc.edu.br/
http://editais.ifc.edu.br/
http://estudante.ifc.edu.br/
http://ifc.edu.br/calendarios-academicos/
https://dap.ifc.edu.br/wp-content/uploads/sites/11/2021/05/Publica%C3%A7%C3%A3o-DOU-06-05-2021.pdf


06/05/2021 Pregão Eletrônico N° 17/2021 – SRP – Eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos - Instituto Federal …

https://dap.ifc.edu.br/2021/05/06/pregao-eletronico-n-17-2021-srp-eventual-aquisicao-de-materiais-e-equipamentos-eletricos-e-eletronicos/ 3/3

Questionário Evasão (http://blumenau.ifc.edu.br/limesurvey/index.php/456353/lang-pt-BR)
Regulamento da Conduta Discente (http://estudante.ifc.edu.br/2017/03/21/regulamento-de-conduta-discente/)
Sistema Integrado de Gestão (SIG) (https://sig.ifc.edu.br/sigaa/public/home.jsf)

Comunidade
Acesso à Informação (http://ifc.edu.br/acesso-a-informacao/)
Comitê de Ética em Pesquisas com Seres Humanos (http://cepsh.ifc.edu.br)
Conselho Superior (http://consuper.ifc.edu.br/)
Consultas Públicas (http://ifc.edu.br/consultas-publicas/)
Editais IFC (http://editais.ifc.edu.br/)
Eventos IFC (http://eventos.ifc.edu.br/)
Projeto Cães-guia (http://www.camboriu.ifc.edu.br/pos-graduacao/treinador-e-instrutor-de-caes-guia/)
Trabalhe no IFC (http://trabalheconosco.ifc.edu.br/)

Servidor
Desenvolvimento do Servidor (http://dgp.ifc.edu.br/desenvolvimento-do-servidor/)
Fale com a OUVIDORIA (http://ifc.edu.br/ouvidoria/)
Manual do Servidor (http://manualdoservidor.ifc.edu.br/)
Planos de Saúde (http://ifc.edu.br/2014/05/13/planos-de-saude/)
Portal de Suporte (http://suporte.ifc.edu.br)
Portal SIAPENET (http://www.siapenet.gov.br)
Sistema Integrado de Gestão (SIG) (https://sig.ifc.edu.br/sigrh/public/home.jsf)
Webmail (http://webmail.ifc.edu.br/)

Sites de Interesse
Brasil (http://www.brasil.gov.br/)
CAPES – Chamadas Públicas (http://www.capes.gov.br/editais/abertos/2292-chamada-publica-mecmdicmct)
CAPES – Portal de Periódicos (http://www.periodicos.capes.gov.br/)
CNPq – Chamadas Públicas (http://www.cnpq.br/web/guest/chamadas-
publicas;jsessionid=0FD62FFA6C64FFB57974342D0D999640)
Informativo IFC (http://informativo.ifc.edu.br)
MEC (http://www.mec.gov.br/)
Transparência Pública (http://www.transparencia.gov.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Rua das Missões, 100 - CEP 89051-000 - Blumenau - SC - Fone (47) 3331-7800

http://manualdoservidor.ifc.edu.br/
http://www.siapenet.gov.br/
http://consuper.ifc.edu.br/
http://www.brasil.gov.br/
https://sig.ifc.edu.br/sigaa/public/home.jsf
http://suporte.ifc.edu.br/
http://blumenau.ifc.edu.br/limesurvey/index.php/456353/lang-pt-BR
http://ifc.edu.br/consultas-publicas/
http://ifc.edu.br/acesso-a-informacao/
http://cepsh.ifc.edu.br/
http://eventos.ifc.edu.br/
http://webmail.ifc.edu.br/
http://www.camboriu.ifc.edu.br/pos-graduacao/treinador-e-instrutor-de-caes-guia/
https://sig.ifc.edu.br/sigrh/public/home.jsf
http://estudante.ifc.edu.br/2017/03/21/regulamento-de-conduta-discente/
http://www.cnpq.br/web/guest/chamadas-publicas;jsessionid=0FD62FFA6C64FFB57974342D0D999640
http://www.capes.gov.br/editais/abertos/2292-chamada-publica-mecmdicmct
http://ifc.edu.br/ouvidoria/
http://www.periodicos.capes.gov.br/
http://www.transparencia.gov.br/
http://informativo.ifc.edu.br/
http://editais.ifc.edu.br/
http://dgp.ifc.edu.br/desenvolvimento-do-servidor/
http://ifc.edu.br/2014/05/13/planos-de-saude/
http://www.mec.gov.br/
http://trabalheconosco.ifc.edu.br/

